From the scarcity of original documents subsequent to the synod of 419, and the efforts of Gallicans and Anglicans to

extract improbable conclusions from the fragments that remain, the rest of this proposition has been surrounded by a cloud of mystifications. The assertion we are combating rests entirely on a document which, to prevent all misunderstanding, we here insert in the original from Hardouin (T. 1, p. 947).\*

\* Incipit epistola Concilii Africani ad papam Celestinum Urbis Romæ Episcopum.

Domino dilectissimo et honorabili iratri Celestino—Aurelius, Palatinus, Antonius, Tutus, Servus Dei, Terentius, Fortunatus, Martinus, Januarius, Optatus, Celticius, Donatus, Theasius, Vincentius, Fortunatianus, et ceteri qui in universali Africano concilio Carthaginis adfuimus,

Optaremus ut quemadmodum saucitas tua de adventu Apiarii lætatos vos fuisse, missis per compresbyterum nostrum Leonem litteris, intimavit, ita nos quoque de ejus purgatione hæc scripta cum lætitia mitteremus. Esset profecto et nostra et vestra modò alacritas certior, nec festinata nec propropera videretur, quæ adhuc tam de audiendo quam de auditu præcesserat. Adveniente sanè ad nos sancto fratre et coepiscopo nostro Faustino, concilium congregavimus, et credidimus ideo cum illo missum, quoniam per ejus operam presbyterio antea redditus fuerat, ita nunc posset de tantis criminibus a Tabracensis objectis eo laborante purgari; cujus tanta et tam immania flagitia decursum nostri concilii examen invenit, ut et memorati patrociniū potius quam judicium, ac defensoris majus operam quam disceptatoris justitiam superaverit. Nam primum, quantum obstiterit omni congregationi diversas injurias ingerendo, quasi Ecclesiæ Romanæ afferens privilegia, et volens cum a nobis in communionem suscipi quem tua sanctitas credens appellasse, quod probare non potuit, communioni reddiderit; quod minimè tamen licuit, quod etiam gestorum melius lectione cognosces. Triduo tamen laboriosissimo agitato judicio, cum diversa eidem objecta afflictissimi quæreremus, vel moras coepiscopi nostri Faustini, vel tergiversationes ipsius Apiarii quibus nefandas turpitudines occultere conabatur, Deus jndex justus, fortis et longanimus, magno compendio resecat. Tetriore quippè et putrediore obstinatione compressà quâ tantum libidinum cænum impudentia negationis volebat obruere, Deo nostro ejus conscientiam coarctante, et occulta quæ in illius cordi tanquam in volutabro criminum jam damnabat etiam hominibus publicante, repente in confessionem cunctorum objectorum flagitiorum dolosus negator erupit. Et tandem de omnibus incredibilibus opprobrii ultroneus se ipse convicit; atque ipsam nostram spem quâcum et credebamus et optabamus de tam pudendis maculis posse purgari, convertit in gemitus; nisi quoniam istam nostram mæstitiam uno tantum solatio mitigavit, quod nos labore diuturnioris questionis absolvit, et suis vulneribus qualemcumque medelam, etsi invitè, ac suâ conscientia reluctante confessione, providit domine frater.